平成 24 年 5月 24 日

各 位
住 所     静岡市清水区天神二丁目8番1号
会 社 名     靜 甲 株 式 会 社
代表者名     取締役社長 鈴 木 惠 子

（JASDAQ ・ コード番号：6286）
問合せ先 専務取締役 小 野 田 敦
Ｔ Ｅ Ｌ     054-366-1106

子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 5 月 23 日開催の取締役会において、平成 24 年 7 月 1 日を効力発生日として、当社

の 100％子会社である静岡エンジニアリング・サービス㈱を吸収合併することを決議し、合併契約を締

結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、100％子会社との合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

1 合併の目的

静岡エンジニアリング・サービス㈱は当社の 100％子会社として主に包装・荷造機械の製造・販売、

改造、補修工事等を行ってきました。このたび、お客さま満足の向上及び当社産業機械事業の製品

ラインアップの充実を図るため、同社を吸収合併することといたします。

2 合併の要旨

（1）合併の日程

吸収合併契約締結の取締役会決議日   平成 24 年  5 月 23 日

吸収合併契約締結日          平成 24 年  5 月 23 日

吸収合併期日（効力発生日）      平成 24 年  7 月  1 日

（注）本合併は、会社法第 796 条第 3項の規定に基づく簡易合併及び会社法第 784 条第 1項の規定に

基づく略式合併であるため、当社及び静岡エンジニアリング・サービス㈱において株主総会によ

る承認を得ずに行います。

（2）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、静岡エンジニアリング・サービス㈱は解散いたします。

（3）合併に係る割当ての内容

静岡エンジニアリング・サービス㈱は、当社の 100％子会社であるため、本合併に関して、株式の

割り当てその他対価の交付は行いません。

（4）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債の取扱い

静岡エンジニアリング・サービス㈱は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

3 合併当事会社の概要

(1) 商号
靜甲㈱

（存続会社）

静岡エンジニアリング・サービス㈱

（消滅会社）

(2) 事業内容

産業機械の製造販売

冷間鍛造製品の製造販売

電機機器の販売

車両関係の販売修理

請負工事・不動産等の賃貸

包装・荷造機械の製造・販売、改造、

補修工事等

(3) 設立年月日 昭和 14 年 5月 18 日 平成 12 年 4月 25 日

(4) 本店所在地
静岡県静岡市清水区天神二丁目

8 番 1 号

静岡県静岡市清水区天神二丁目

8 番 1 号

(5) 代表者の役職・氏名
代表取締役 取締役社長

鈴木 惠子

代表取締役 取締役社長

杉山洋一郎

(6) 資本金の額 1,337,000 千円        20,000 千円

(7) 発行済株式数 6,483,323 株    400 株

(8) 純資産 11,721,761 千円（連結） 27,912 千円（単体）

(9) 総資産 16,600,261 千円（連結） 30,011 千円（単体）

(10) 事業年度の末日 3 月 31 日 3 月 31 日

(11)
大株主及び

持株比率

鈴与ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ(株)     28.27％

鈴木惠子                9.96％

(有)テイエムケイ        8.59％

鈴木美代                5.25％

(株)静岡銀行            4.96％

(株)清水銀行            4.93％

清水食品(株)            3.15％

ｴｽｱｲｴｯｸｽｴｽｱｲｴｽｴﾙﾃｨｰﾃﾞｨｰ 2.34％

靜甲従業員持株会        1.62％

鈴与自動車運送(株)      1.60％

靜甲(株)            100.00％

(12) 直前事業年度の

経営成績及び

財政状態

靜甲㈱

（完全親会社）

（連結）

静岡エンジニアリング・サービス㈱

（完全子会社）

（単体）

平成 24 年 3月期 平成 24 年 3月期

売上高 22,873,350 千円 32,600 千円

営業利益 489,046 千円 △6,155 千円

経常利益 540,290 千円 △5,993 千円

当期純利益 130,987 千円 △6,175 千円

１株当たり当期純利益 20.20 円 △15,439.47 円

１株当たり純資産 1808.27 円 69,780.75 円

4 合併後の状況

本合併に際して、存続会社である当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者の役職・氏名、資本金

及び決算期について変更はありません。

5 今後の見通し

本合併は 100％子会社との合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上